
新华社酒泉7月29日电 7月
29日12时01分，我国在酒泉卫星
发射中心用长征二号丁运载火箭，
成功将天绘一号04星发射升空，
卫星顺利进入预定轨道，发射任务
获得圆满成功。

这次任务是长征系列运载火
箭的第381次飞行。

我国成功发射
天绘一号04星

2021年7月30日 星期五

编辑/屠敏芝组版/谢海涛校对/刘晓凤06 新闻·国内

广告

经太仓市人民政府批准，由太仓市自然资源和规划局以“标准地+双信地”挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权。本次出让基于出让
方与竞买人双方信用，出让方承诺遵守竞买人前期所选模块方案中的约定事项，竞买人除应按照“标准地+双信地”挂牌出让文件、土地出让合同及
规划条件进行项目开发建设外，还应遵循项目投产后相关要求。现将有关事宜公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、竞买资格：
凡具备太仓市新增工业用地联合预审领导小组审核通过书面意见的公司、企业、其他组织，均可参加竞买。
竞买人须向CA认证机构申请身份认证，办理CA证书（详见出让须知第二条），持CA证书通过太仓市国有建设用地使用权网上交易系统参与

网上报名。
三、网上挂牌出让详细情况和具体要求，详见网上挂牌出让文件。竞买人可于2021年7月29日至2021年8月17日登录网上交易系统（http:

//221.224.76.18:8084/）下载网上挂牌出让文件，也可到太仓市自然资源和规划局605室按规定申领。
四、网上资格审核: 竞买人在办理CA证书后须向网上交易系统上传下列文件：（1）国有建设用地使用权网上挂牌出让竞买申请书；（2）公司营

业执照副本；（3）法定代表人身份证；（4）若法定代表人委托代理人代办的，必须出具授权委托书及受托人的身份证；（5）新增工业用地项目综合评价
结果告知函。

五、缴纳竞买保证金、网上报名、自由报价、限时竞价时间：
1.缴纳竞买保证金时间：通过资格审核后，竞买人可于2021年8月24日下午16:00前按网上交易系统确定的银行按时足额缴纳竞买保证金。
2.自由报价时间：竞买人在缴纳保证金后，可在限时竞价截止前一小时多次报价。报价一经确认后，不得变更或者撤销。
3.限时竞价时间：自由报价截止时停止更新挂牌价格，停止更新时最高报价作为限时竞价起报价。本次公告地块限时竞价起始时间如下：
1号地块：8月27日13:30
2号地块：8月27日13:40
六、其他需要公告的事项：
竞得人在竞得之日起10个工作日内，须先行签订《“标准地+双信地”出让模式投资发展监管协议》，并在《“标准地+双信地”出让模式投资发展

监管协议》签订后与出让人签订《国有建设用地使用权出让合同》。未按期签订《“标准地+双信地”出让模式投资发展监管协议》《国有建设用地使用
权出让合同》的，视为竞得人放弃竞得资格，竞得人须承担相应的法律责任。

竞得人不得建设“两高一资”类和属于《限制用地项目目录》《禁止用地项目目录》的工业企业。
七、挂牌交易办法：本次网上挂牌交易只接受网上竞买申请，不接受其他形式的申请。本次网上挂牌交易不设底价，按照价高者得的原则确定

土地受让人。
网上挂牌出让地块和相关详细情况，竞买人可向太仓市自然资源和规划局咨询，具体联系方式如下：
联系人：孙安琪、刘军
联系电话：0512-53890610、53523170

太仓市国有储备土地使用权“标准地+双信地”挂牌出让公告
太资规网挂（工）〔2021〕24号

一、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让采取在互联网上交易的方式进行，竞买人必须认真阅读挂牌出让文件
和本须知，并应到现场踏勘拟竞买地块。竞买人申请一经提交，即视为竞买人对挂牌文件及地块现状无异议并全部接
受。本次挂牌出让文件共7份（详见文件目录）。

二、竞买人须向CA认证机构申请身份认证，办理CA证书。CA证书办理地点：
太仓市县府东街99号3号楼市政务服务中心2楼224窗口，联系电话：53711050。
苏州市高新区邓尉路9号润捷广场1幢9楼905室，联系电话：0512-68701110、68703189。
办理CA所需材料竞买人可通过网上交易系统“资料下载”中“数字证书办理指南”进行下载。
竞买人持CA证书通过太仓市国有建设用地使用权网上交易系统参与网上报名。竞买人操作网上交易系统前，自

行通过“行助手下载”下载CA行助手。
三、网上交易只接受网上竞买申请，不接受其他形式的申请。本次国有建设用地使用权网上挂牌交易不设底价，按

照价高者得的原则确定土地受让人。
网上交易操作指令以网上交易系统数据库服务器操作系统的时间为准。
建议使用IE8.0版本以上浏览器访问网上交易系统。
四、网上挂牌程序
1.公告：公告发布后，意向竞买人可通过网上交易系统下载网上挂牌出让文件，也可到太仓市自然资源和规划局自

然资源权益和开发利用科按规定索取资料。
2.报名：公告期满后进入挂牌期，挂牌期不少于10天。符合报名资格条件的竞买人可于公告规定时间内持CA证

书登录网上交易系统提交竞买申请，并在网上交易系统确定的银行按时足额缴纳竞买保证金。
竞买人持CA登录网上交易系统上传下列文件：（1）国有建设用地使用权网上挂牌出让竞买申请书；（2）公司营业

执照副本；（3）法定代表人身份证；（4）若法定代表人委托代理人代办的，必须出具授权委托书及受托人的身份证；（5）新
增工业用地项目综合评价结果告知函。

竞买人在缴纳保证金后，网上交易系统自动确认其取得竞买资格。
3.自由报价：竞买人可在报名成功后进行自由报价，自由报价截止时间为挂牌截止前1小时。自由报价按照不低于

起始价的原则，采用增价方式报价，每次报价应当在当前最高报价基础上递增1个或1个以上整数倍的加价幅度。网上
交易系统允许多次报价，报价一经确认后，不得变更或者撤销。

4.限时竞价：挂牌截止前一小时，停止更新挂牌价格，停止更新时最高报价作为限时竞价起报价。各地块在挂牌截止后
进入限时竞价程序。限时竞价两次报价时间间隔不超过4分钟，若4分钟内无价格更新，报价最高者即为竞得人。

5.成交阶段：网上挂牌出让成交后，网上交易系统自行向竞得人生成《国有建设用地使用权网上挂牌出让成交通知
书》。竞得人应在竞得之日起5个工作日内，持成交通知书、竞买申请书、企业营业执照、法定代表人或委托代理人身份
证原件、复印件提交太仓市自然资源和规划局605室进行竞买资格复核。复核通过后，竞买人持项目立项文件与出让
人签订《国有建设用地使用权网上挂牌出让成交确认书》。对未取得国有建设用地使用权的竞买人的竞买保证金，在网
上挂牌竞价结束后5个工作日内退还，保证金不计利息。

成交确认书签订后，乙方在5个工作日内与太仓市自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合同》（须先行
签订《“标准地+双信地”出让模式投资监管协议》），当日即由市行政审批局依申请向乙方颁发《建设用地规划许可证》及
乙方前期所选模块方案中成交阶段约定的其他相关手续。

6.交地阶段：乙方按出让合同缴纳完出让金，即由太仓市土地储备中心与乙方签订交地确认书，依受让人申请，当

日即由市不动产登记中心颁发《不动产权证书》、市行政审批局发放前期所选模块方案中交地阶段约定的相关手续。
7.竣工阶段：项目竣工验收完成后，经受让人申请，市不动产登记中心当日即颁发《不动产权证书》。
五、网上挂牌出让过程中，因受到网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中断、网络通讯异常、软硬件故障及不可抗力

等原因，导致网上交易系统不能正常运行的，出让人不承担责任。网上挂牌出让活动暂停，待故障排除后继续进行。太
仓市自然资源和规划局将在恢复网上挂牌出让前24小时内按原途径发布恢复网上竞买公告，并公布相关监管部门查
证的系统故障原因。

因竞买人的计算机系统遭受网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中断、网络通讯异常、软硬件故障等原因，竞买人不
能正常参与网上挂牌出让活动的，网上挂牌出让活动不因此停止，出让人不承担责任。或者因竞买人的CA证书丢失或
被他人冒用、盗用的，出让人不承担责任。

六、竞得人有下列行为之一的称为违约，太仓市自然资源和规划局有权取消其竞得资格，没收其所支付的全部保证
金，并保留要求其赔偿该地块组织网上挂牌出让支出的全部费用的权利。

1.竞买人不具备出让文件所规定的竞买资格而参与国有建设用地使用权网上挂牌出让，导致出让结果无效的；
2.竞买人逾期或拒绝按规定签订《国有建设用地使用权网上挂牌出让成交确认书》或《国有建设用地使用权出让合

同》；
3.竞买人提供虚假文件或隐瞒事实的。
七、竞得人因故不能按规定时限签订《国有建设用地使用权出让合同》的，可以在期满前5日内到太仓市自然资源和

规划局申请续期，但续期不得超过10日，逾期视作违约，取消竞得资格，并按第六条规定追究其违约责任。
八、网上挂牌出让时间等事项如有变更，太仓市自然资源和规划局将在门户网站、太仓市国有建设用地使用权网上

交易系统等平台上发布相关信息。
九、其他
1.本次出让地块水、电等基础设施已通至地块边线，受让人可按规划设计要求向有关部门申请办理增容等手续，增

容接通费用自理。“城建配套”等有关建设规费由受让人自行负责交付，并办理手续。受让人应当严格按照批准的规划
方案实施建设，不得擅自更改。

2.印花税、契税等由相关部门按规定另行征收。
3.本次出让地块按现状条件交地。开发建设时，地下暗河、暗桩、地下管线、地下障碍物等由受让人负责勘验，增加

的开发成本由受让人自理。地下资源、埋藏物均按国家有关规定处理。
4.交地时间、开竣工时间及出让金付款时间见下表：

5.投资强度：7500万元人民币/公顷以上。
十、太仓市自然资源和规划局对本《须知》有解释权。

太仓市自然资源和规划局
2021年7月29日

编 号

2021-WG-
24-1

2021-WG-
24-2

土地位置

城厢镇纵七路
东、横七路北

城厢镇老浏河
北、204国道西

土地面积（㎡）

12172.8

5340

土地用途

工业用地（电气机
械和器材制造业）

工业用地（专用设
备制造业）

容积率

1.2≤容≤
2.0

1.2≤容≤
2.0

建筑密度

≤55%

≤55%

绿化率

≤10%

≤15%

建筑高度
（米）

/

/

起始价
（万元）

366

161

竞 买保证金
（万元）

73

32

增价幅度
（万元）

5

5

太仓市国有储备土地使用权“标准地+双信地”挂牌出让须知

地块编号
2021-WG-24-1
2021-WG-24-2

交地时间
2021年9月27日前
2021年9月27日前

开工时间
2021年9月27日前
2021年9月27日前

竣工时间
2022年9月27日前
2022年9月27日前

付款时间
2021年9月27日前
2021年9月27日前

新华社北京7月29日电 国家发展改革委
29日称，为充分发挥分时电价信号作用，服务
以新能源为主体的新型电力系统建设，提升电
力系统整体利用效率，部署各地进一步完善分
时电价机制。

关于进一步完善分时电价机制的通知要
求，各地结合当地情况，积极完善峰谷电价机
制，科学划分峰谷时段，合理确定峰谷电价价
差，系统峰谷差率超过40%的地方，峰谷电价价
差原则上不低于4:1，其他地方原则上不低于
3:1。

由于电能无法大规模存储，生产与消费却
需要实时平衡，因此不同用电时段所耗用的电
力资源量不同，供电成本差异很大。分时电价
机制是引导电力用户削峰填谷、保障电力系统
安全稳定经济运行的一项重要机制安排。通过
对各时段分别制定不同的电价水平，引导电力
用户尽量在高峰时段少用电、低谷时段多用电，
从而保障电力系统安全稳定运行，提升系统整
体利用效率。

据了解，目前我国已有29个省份实施了

分时电价机制。国家发展改革委有关负责人
表示，当前我国新能源装机规模不断扩大，电
力消费结构加快变化，用电负荷呈现冬夏“双
高峰”特性，保障电力安全经济运行面临更大
挑战，对进一步完善分时电价机制提出迫切
要求。

通知明确，各地要在峰谷电价的基础上推
行尖峰电价机制，主要基于系统最高负荷情况
合理确定尖峰时段，尖峰电价在峰段电价基础
上上浮比例原则上不低于20%。可参照尖峰电
价机制建立深谷电价机制。日内用电负荷或电
力供需关系具有明显季节性差异的地方，要健
全季节性电价机制；水电等可再生能源比重大
的地方，要建立健全丰枯电价机制，合理确定时
段划分、电价浮动比例。

通知要求，各地要加快将分时电价机制执
行范围扩大到除国家有专门规定的电气化铁路
牵引用电外的执行工商业电价的电力用户，要
建立分时电价动态调整机制。

国家发展改革委有关负责人表示，此次进
一步完善分时电价机制，继续坚持保持电网企

业销售电价总水平基本稳定的原则。“对社会总
体用电成本影响较小，电网企业不会因此‘多收
钱’。”

这位负责人说，由于合理拉大峰谷电价价
差，高峰时段的电价会有所上调，低谷时段的电
价会有所下调，能够错峰用电、在低谷时段多用
电的用户用电成本会下降，在高峰时段用电的
用户用电成本会有所上升，符合“谁受益、谁承
担”的原则。同时，考虑到部分商业用户错峰用
电难度大，同时明确对部分不适宜错峰用电的
一般工商业电力用户，各地可研究制定平均电
价，由用户自行选择。

通知同时明确，有条件的地方，要按程序
推广居民分时电价政策，逐步拉大峰谷电价价
差。这位负责人说，目前全国已有14个省份
出台了居民峰谷电价政策，峰谷电价价差相
对较小，一些地方仅设定平段电价和谷段电
价，未设定高峰电价，且多数地方允许居民用
户自行选择是否执行峰谷电价。总的看，此
次进一步完善分时电价机制，对居民用电价格
影响较小。

“你这娃娃，去抗洪为什么不说……”面对
电话那头舅舅略显责备的话语，列兵郑新新只
是一个劲儿地说：“别告诉我爸妈、千万别告诉
我爸妈……”

2002年3月，郑新新出生于延安，父母均为
聋哑人，这让他比同龄人更懂事。18岁那年，
他参军入伍，现在服役于武警第一机动总队某
支队，是一名“00后”新兵。

2021年7月20日，河南巩义米河镇受灾严
重，部队奉命前往救灾。郑新新所在部队是第
一支向米河镇开进的队伍。郑新新既激动又紧
张，他突然很想念父母，但微信上那个视频通话
的按键始终没有按下去。

“我怕他们为我担心。”郑新新说。
7月20日晚，救灾车队刚靠近米河镇范围，

手机就没了信号，周围漆黑一片。桥梁被冲垮，
道路积水严重，已经没过轮胎，开始往运兵车车

厢里渗。车辆无法继续向前行驶。
“下车！”郑新新闻令跟随班长张世杰跳入

水中，之后坐上冲锋舟向米河镇中心地域进发。
21日3时40分许，他们终于到达镇上的居

民区，开始挨家挨户地敲门呼喊，搜寻未能及时
转移的群众。

“当时整个街道上都是水，很多商铺的门都
看不见了，雨还是不停地下。”郑新新说。

“孩子，我在这里！”循声望去，郑新新发
现5楼还有一个行动不便的老奶奶，便往楼
上冲……那一晚，郑新新和战友一共转移了近
40名群众。

7月24日，一段抖音视频火了，视频中郑新
新被泥水浸泡得发白起皱的双脚打动了无数
人。被拍时，郑新新和战友们站在没过脚踝的
泥水里，已连续清理淤泥近8个小时。

舅舅看到这个视频一眼就认出了自家孩

子。可由于官兵一直在前线，他们直到晚上才
通上电话。面对舅舅略显责备的关切，郑新新
哽咽着要舅舅替他保守秘密。

可之后当他看到父母的未接来电时，就知
道秘密还是被发现了。接通视频电话后，郑新
新发现母亲一向利索的短发变得有些凌乱，父
亲面容也有些憔悴。“肯定是他们联系不上我又
开始胡思乱想了。”郑新新说。

看到儿子安全无恙，夫妻俩为奋战在抗洪
一线的儿子竖起了大拇指。

这次采访中，记者遇到了许多官兵，他们大
都没敢让父母知道自己奋战在抗洪一线，有的
甚至向家里人撒谎说自己在营区留守。在大家
和小家面前，他们义无反顾地选择了前者，但他
们也有“私心”，只能小心翼翼地守护着小家。

“千万别告诉我爸妈”，是他们共同的心声！
（新华社郑州7月29日电）

新华社福州7月29日电 记
者从正在召开的第44届世界遗
产大会获悉，重庆五里坡国家级
自然保护区28日通过边界微调
程序，正式成为世界自然遗产“湖
北神农架”的组成部分。

五里坡保护区位于巫山县
东北部，地处重庆市与湖北省交
界处，与湖北省巴东县、神农架
林区相接，总面积 35276.6 公
顷。

五里坡地形复杂，沟壑密布，
山峦起伏，有非常丰富的野生动
植物资源。早在2000年9月，五
里坡便成立了县级自然保护区，

后被批准为国家级自然保护区。
湖北神农架是中国三大生物

多样性中心之一，2016年获准列
入《世界遗产名录》。

专家表示，通过边界微调打
通神农架遗产地向西延伸的通
道，把对遗产地物种至关重要的
森林栖息地和迁徙廊道等纳入遗
产地范围统一保护，使得神农架
遗产地原有的森林生态系统和生
物多样性得到重要的延伸和补
充，将进一步改善遗产地的生态
连通性和完整性，更好地维持并
增强整个遗产地的完整性、突出
普遍价值。

湖北神农架
自然遗产边界微调成功

新华社南京7月29日电 记
者29日从南京市新冠肺炎疫情
防控新闻发布会上获悉，南京正
在开展的第3轮核酸检测，将按
照风险地区等级实行差异化采样
检测。

目前，南京正在分区、分时
段开展第 3轮全员核酸检测工
作，检测范围为全市范围内全
部居民，含暂住人员。本轮筛
查采用直接扫描身份证的简便
方式进行身份登记，未成年人
可关联直系亲属的身份证登记
检测。

“多轮大规模核酸检测，是为
了尽快把潜在人群中的感染者找
出来，跑赢病毒，请市民多理解支
持。”南京市卫健委副主任杨大锁
在发布会上说，南京对不同风险
地区的人群实行差异化核酸采样
检测，高风险地区实行单检、中风
险地区1:5混检、低风险地区1:

10混检。
29日起，南京部分区域疫情

风险等级再次调整。江宁区禄口
街道全域被调整为高风险地区。
禄口街道围合区域，禄口街道石
埝村，禄口街道白云路社区、茅亭
社区、机场社区、永兴社区和永欣
新寓所在的连片区域，禄口街道
铜山社区和谢村社区所在的连片
区域，不再单独设为高风险地
区。禄口街道曹村村张家自然
村、欢墩山自然村、山阴自然村、
街东自然村等21个区域，不再单
独设为中风险地区，纳入高风险
地区范围。

湖熟街道钱家村钱家自然
村，东山街道岔路社区绿城深蓝
小区，麒麟街道麒麟门社区麒西
路95号，雨花台区凤翔新城1期，
建邺区南苑街道吉庆家园小区，
秦淮区中华门街道晨光新苑16
栋调整为中风险地区。

南京按照风险地区等级
实行差异化核酸采样检测

我国进一步完善
分时电价机制

“千万别告诉我爸妈”
——抗洪一线官兵共同的心声

新华社上海7月29日电 我
国科学家研制新型抗抑郁药获
得重要进展。《自然》期刊28日
在线发表题为《氯胺酮作用于人
源NMDA受体的结构基础》的
研究论文。由中科院脑科学与
智能技术卓越创新中心竺淑佳
研究组与中科院上海药物研究
所罗成研究组合作完成的这项
研究，对研发新的快速高效、低
副作用的抗抑郁药具有重要指
导意义。

据竺淑佳介绍，抑郁症并不
是简单的心理问题，而是大脑发
生了病理性改变。NMDA受体
是大脑内最重要的兴奋性离子通
道，是学习和记忆的分子开关。
抑郁症与大脑内NMDA受体发
生功能性障碍有关。

氯胺酮是抗抑郁领域近几十
年来的重要发现，可作为大脑内
NMDA受体的阻断剂，参与大脑
信号通路的调控，进而修复慢性
压力导致的大脑突触损伤。用药

后，几小时内能改善患者的情绪
低落、自我评价低等负面症状，减
弱患者自杀意念，对难治性抑郁
症有治疗效果。但是，氯胺酮会
造成分离性幻觉等副作用，极大
地限制了临床应用。

自2006年以来，竺淑佳一直
潜心研究NMDA受体的作用机
制。进入中科院脑科学与智能技
术卓越创新中心以后，她带领团
队系统阐述了NMDA受体的活
性如何受配体及各种小分子调
节，极大推进了人们对NMDA受
体工作机制的科学认知。

在最新的研究中，竺淑佳团
队结合先进的冷冻电镜技术，解
析了氯胺酮在NMDA受体上的
结合点位，并揭示了其分子作用
机制。这一系列基础性科学研
究的突破，不仅为设计更为安全
有效的抗抑郁药物提供了强有
力的理论基础，也为后续实现个
性化的精准医疗带来了新的契
机。

我国科学家研制
新型抗抑郁药获重要进展


